20.03.2023 г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПКИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПОДРЯДНЫХ РАБОТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБЪЕКТА: «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ ПО
УЛ. ЛЕНИНА (ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ НЕ БОЛЕЕ 1 504 М) В ПОС. БОЗОЙ ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии  с приказом Министерства строительства  и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 декабря 2019 года №841/пр "Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок в сфере градостроительной деятельности (за исключением территориального планирования) и Методики составления сметы контракта, предметом которого являются строительство, реконструкция объектов капитального строительства",  на основании ст. 32 Устава муниципального образования «Гаханское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчёт начальной (максимальной) цены контракта при осуществлении закупки на выполнение подрядных работ по строительству объекта: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина (протяженностью не более 1 504 м.) в пос. Бозой Эхирит-Булагатского района, Иркутской области»  в сумме  49 078 810 (сорок девять миллионов семьдесят восемь тысяч восемьсот десять) рублей (расчет прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник МО «Гаханское» и на официальном сайте муниципального образования «Гаханское»

И.о. главы администрации муниципального

образования «Гаханское»                                                                    И.И. Ханхаев

Расчет начальной (максимальной) цены контракта

при осуществлении закупок на выполнение подрядных работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, работам по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и выполнению строительных работ в отношении объектов, не являющихся объектами капитального строительства

по объекту: Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина (протяженность не более 1504м), в поселке Бозой, Эхирит-Булагатский район Иркутской области
по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Бозой, ул. Ленина.
Основание для расчета:

1. Положительное заключение государственной экспертизы от 21.01.2022 г. № 38-1-1-2-002487-2022.

2. Утвержденный постановлением главы МО «Гаханское» от 20.03.2023 г. № 8 сводный сметный расчет.

тыс. руб.

	Наименование работ и затрат
	Стоимость работ в ценах на дату утверждения сметной документации

1 кв 2021 год
	Индекс фактической инфляции
	Стоимость работ в ценах на дату формирования начальной (максимальной) цены контракта

1 кв 2023 год
	Индекс прогнозный инфляции на период выполнения работ
	Начальная (максимальная) цена контракта с учетом индекса прогнозной инфляции на период выполнения работ

	Строительно-монтажные работы
	29 945,50
	1,155
	34 587,05
	1,031
	35 659,25

	Стоимость оборудования
	3 307,49
	1,155
	3 820,15
	1,031
	3 938,58

	Временные здания и сооружения, общественные здания
	419,24
	1,155
	484 22
	1,031
	499,23

	Резерв средств на непредвиденные работы и затраты (если это предусмотрено контрактом)
	673,45
	1,155
	777,84
	1,031
	801,95

	Стоимость без учета НДС (при наличии)
	34 345,68

	39 669,26

	40 899,01

	НДС (размер ставки, в%) (при наличии)
	6 869,14

	7 939,85

	8 179,80

	Стоимость с учетом НДС (при наличии)
	41 214,82

	47 603,11

	49 078,81

Продолжительность капитального ремонта: 2023 г.

Начало капитального ремонта: апрель 2023 г.
Окончание капитального ремонта: 30.10.2023 г.
	Уровень цен утвержденной сметы - 1 квартал 2021 г.

	Дата формирования НМЦК – 1 квартал 2023 год

1. Расчет индекса фактической инфляции

	апрель 2021/март 2021 – 100,77

май 2021/апрель 2021 – 100,78

июнь 2021/май 2021 – 101,01

июль 2021/июнь 2021 – 101,25

август 2021/июль 2021 – 101,00

сентябрь 2021/ август 2021 – 100,53

октябрь 2021/сентябрь 2021 – 100,72

ноябрь 2021/октябрь 2021 – 101,02

декабрь 2021/ноябрь 2021 – 101,01

январь 2021/январь 2021 – 99,57

февраль 2022/январь 2022 – 101,64

март 2022/февраль 2022 – 102,11

апрель 2022/март 2022 – 100,80

май 2022/апрель 2022 – 100,70

июнь 2022/май 2022 – 100,30

июль 2022/июнь 2022 – 97,96

август 2022/июль 2022 – 100,94

сентябрь 2022/ август 2022 – 100,06

октябрь 2022/сентябрь 2022 – 101,51

ноябрь 2022/октябрь 2022 – 100,51

декабрь 2022/ноябрь 2022 – 100,32

Итого индекс фактической инфляции:

(100,77*100,78*101,01*101,25*101,00*100,53*100,72*101,02*101,01*99,57*101,64*102,11*100,80*100,70*100,30*97,96*100,94 *100,06*101,51*100,51*100,32)/100 = 1,155
Индекс цен на январь 2023 года по состоянию на 06.03.2023 года Росстатом не опубликован

2 .Расчет индексов прогнозной инфляции:

Индекс-дефлятор Минэкономразвития России.

[image: image1.wmf]12

059

,

1

= 1,005

К на 2023 = (1,0053+1,0059)/2=1,036

Индекс-дефлятор на начало капитального ремонта (апрель 2023г.) рассчитывается как 1,005 в третьей степени, т.е. от апреля  2023 г. к марту 2023г.

Индекс-дефлятор на октябрь 2023г. рассчитывается как 1,005 в девятой степени, т.е. от октября 2023г. к сентябрю 2023г.

Итого индекс прогнозной инфляции = 1,031

Заказчик:  Администрация муниципального образования «Гаханское».